
 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

Processo Administrativo Nº 0001/2024 - IL 

Inexigibilidade  Nº 0001/2024 - IL 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

O Prefeito de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a decisão 

proferida pela Comissão designada através do Decreto nº 2539/2024 e 2541/2024, bem como o 

parecer favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento 

atendeu à legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento na Lei 14.733/2021, 

resolve: 

RATIFICAR a presente Inexigibilidade, do tipo Menor preço Por item, embasada no 

Art. 74, III, f e tendo como objeto Pagamento de Inscrição para Participação no Curso de 

capacitação Pregoeiros Summit 2024, para os servidores, Santo Possato, Muriel Ferreira 

da Silva Corrêa e Eliani Serighelli Lidani,  nos dias 27,28 e 29 de fevereiro de 2024. , nestes 

termos: 

Proponentes que apresentaram o menor preço e seus respectivos itens:  

 4976 - CEAP BRASIL SOLUCOES EDUCACIONAIS PARA GESTAO PUBLICA 

LIMITADA (46.415.417/0001-16) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 

Qtd 

licitada 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 

40330 - Pagamento de Inscrições para o 

Curso de Capacitação Pregoeiros 

Summit 2024  

 CEAP Brasil - Centro de Estudos da 

Administração Pública.  

Evento sobre Licitações e contratos, 

embasado na Lei vigente 14.133/21.  

A Realização do curso será nos dias 27, 28 

e 29 de fevereiro de 2024 

Serv 3 1.590,00 4.770,00 

Total Geral 4.770,00 

 



Emita-se a nota de empenho ou, sendo o caso, o respectivo contrato, publicando-se em 

seguida.  

 

 

Arroio Trinta - SC, 15/01/2024. 

 

 

 

 

Alcidir Felchilcher. 

Prefeito de Arroio Trinta. 

 

 

 


		2024-01-16T07:06:42-0300
	ALCIDIR FELCHILCHER:51804000906
	Eu sou o autor deste documento




